



## **Strategi för vuxenutbildningen i Vaggeryds kommun**

Strategi för vuxenutbildningen utgår från skollagen, förordningen om vuxenutbildning samt Barn- och utbildningsnämndens övergripande mål.

Vaggeryds kommun tillhandahåller utbildning, studie- och yrkesvägledning och andra insatser för att stödja vuxnas behov av livslångt lärande. Utgångspunkten är individens, arbetslivets och samhällets behov på både kort och lång sikt. Utbildning och vägledning ges vid Fenix Kultur- och kunskapscentrum.

Flera förändringar inom kommunal vuxenutbildning har skett under åren 2020 - 2022. Bland annat gäller nya urvalsregler från och med 1 juli 2021 om vilka som ska prioriteras till Komvux på gymnasial nivå respektive Komvux som särskild utbildning på gymnasial nivå genom urval. Förändringen innebär att de sökande som har störst behov av utbildning ska prioriteras. Förändringen innebär också att det ska vara enklare att ställa om mitt i livet och utbilda sig till ett annat yrke.

Personer som saknar behörighet till högskola respektive yrkeshögskola har rätt till utbildning inom Komvux på gymnasial nivå, förutsatt att de även uppfyller behörighetskraven.

Utbildning inom kommunal vuxenutbildning ska anpassas utifrån individens behov och förutsättningar och utbildningen kan därför variera både till längd och till innehåll. Den enskilda individen bör kunna kombinera dels studier i flera skolformer inom vuxenutbildningen, dels kunna kombinera studier med arbete. Vuxenutbildningen delas inte in i terminer, utan pågår året runt och har löpande intag. Det innebär att den enskilde individen har möjlighet att påbörja en utbildning vid flera tillfällen under året, för att bäst passa individens behov.

Vaggeryd är en kommun med starkt tillväxt. Både nyetablerade företag och företag som funnits längre tid i kommunen är i behov av kompetensförsörjning. Den kommunala vuxenutbildningen ska bidra både till kompetensförsörjning och integration, utifrån utmaningar som identifierats i form av befolkningsutveckling, generationsväxlingen på arbetsmarknaden samt risk för arbetskraftsbrist inom vissa sektorer.



Vuxenutbildningen ska utgöra en resurs för tillväxt och hållbar utveckling i kommunen. Det är därför viktigt med återkommande analys av behov och efterfrågan i kommunen och regionen, resultatet av analysen bör därefter ligga till grund för utbud och dimensionering av de utbildningar som erbjuds. Inom ramen för tilldelade resurser ska både samhällets, arbetslivets och individens behov och önskemål kunna tillgodoses.

Viktiga samarbetspartners för vuxenutbildningen är (förutom näringsliv och civilsamhället) arbetsmarknadsenheten i kommunen, Arbetsförmedlingen och samverkanspartners inom samverkansområdet GGVV.

Vuxenutbildningen omfattar utbildning i svenska för invandrare (SFI), kommunal vuxenutbildning på grundläggande nivå, kommunal vuxenutbildning på gymnasial nivå, särskild utbildning för vuxna (Lärvux), jobbspår, orienteringskurser samt validering och prövning.

Vuxenutbildningen i Vaggeryds kommun är certifierad inom Teknikcollege (industriteknisk utbildning) samt Vård- och omsorgscollege (vård- och omsorgsutbildning), vilket verkar för en hög kvalitet i utbildningarna.

Vuxenutbildningen i Vaggeryds kommun ska utgå ifrån individers och samhällets behov och efterfrågan på kort och lång sikt, vilket kräver en flexibel verksamhet samt en god studie- och yrkesvägledning. Utbildningen ska utformas så att den enskilde individens möjlighet till arbete stärks. För att fullgöra uppdraget att kunna erbjuda medborgarna ett varierat utbud av vuxenutbildning med hög kvalitet, ska vuxenutbildningen i Vaggeryd erbjuda både teoretisk utbildning, så väl som yrkesutbildning i både egen regi, i samverkan med andra utbildningsanordnare inom ramen för samverkansavtal samt i upphandlad utbildning. Vuxenutbildningen ska även tillgodose behovet av distansutbildning. Vuxenutbildningen ska även tillgodose behovet av lärlingsutbildning.

Kommunen ska erbjuda studie- och yrkesvägledning för kommun-medborgare, för blivande deltagare och vuxenutbildningens elever. Studie- och yrkesvägledningen är en brobyggare mellan individ, samhälle och arbetsliv, liksom nätverk och andra samverkansarenor kring individ och arbetsliv. Studie- och yrkesvägledningen ska bidra till att förbättra matchningen mot arbetsmarknaden, utifrån individens önskemål och arbetslivets behov. Samverkan med näringsliv och andra aktörer är också en viktig del.

Utifrån den enskilde individens önskemål och behov upprättas en individuella studieplaner. Av planen ska den enskildes utbildningsmål och



omfattning av utbildningen framgå. Den individuella planen ska följas upp och vid behov revideras. Vägledningsstöd ska även finnas för personer med utländsk bakgrund.

Validering av tidigare kunskaper och erfarenheter ska erbjudas för såväl teoretiska kurser som för yrkesutbildningar. Inför validering görs en kartläggning av kompetens. Validering avslutas med en bedömning som kan resultera i ett intyg eller en prövning för betyg på kurs.

Prövning kan erbjudas inom i alla kurser på gymnasial nivå som förekommer inom vuxenutbildningen i Vaggeryd.

Övervägande del av vuxenutbildning sker i egen regi, men kurser och utbildningar på gymnasial nivå som ges inom vuxenutbildningen i Gislaved, Gnosjö och Värnamo är sökbara för Vaggeryds kommunmedborgare inom ramen för samverkansavtalet. Även upphandlade kurser och utbildningar bör framöver vara möjligt för kommunmedborgarna att söka. Exempelvis kan det handla om behörighetsgivande kurser, som inte anordnas av Fenix Kultur- och kunskapscentrum. För utbildningar på gymnasial nivå kan yrkesexamen eller högskoleförberedande examen utfärdas. Vuxenutbildning på gymnasial nivå sker både via närstudier och distansstudier, utifrån individens önskemål och behov.

SFI och Lärvox sker uteslutande i egen regi. Vuxenutbildning på grundläggande nivå sker i egen regi, undantag kan dock göras för svenska som andraspråk på grundläggande nivå utifrån elevens önskemål. SFI och utbildning på grundläggande nivå sker både via närstudier och distansstudier, beroende på elevens önskemål och individuella förutsättningar och behov.

Orienteringskurser ges både i egen regi och i samverkan med arbetsmarknadsenheten i Vaggeryd, samt hos andra utbildningsanordnare inom ramen för samverkansområdet GGVV.

Handledningsstöd ska kunna erbjudas studerande som är i behov av det. Handledningsstödet ges främst i egen regi, men kan även ges via lärcentra av andra utbildningsanordnare inom ramen för samverkansområdet GGVV.

Uppdragsutbildning ska vara möjlig att anordnas som kompletterande del till vuxenutbildningen, med fokus på kompetensförsörjning i den lokala kontexten. Uppdragsutbildning kan bidra att göra kommunen attraktiv för företagande och näringsliv. Uppdragsutbildning ska finansieras av uppdragsgivaren.



# VAGGERYDS KOMMUN

BARN- OCH UTBILDNING-  
FÖRVALTNINGEN

Det är viktigt att vuxenutbildningen gör en analys av samhällets behov, näringslivets kompetensbehov samt de enskilda medborgarnas behov och önskemål, för att i så hög grad som möjligt kunna tillgodose både långsiktiga behov såväl som kortsiktiga behov. En förutsättning för en god kvalitet och hållbarhet i vuxenutbildningen är aktiv omvärldsbevakning och goda kontakter med såväl Arbetsförmedlingen och Regionen, som näringslivet. Här utgör olika nätverk samt yrkesutbildningarnas programråd, lokal styrgrupp inom Teknikcollege och regional styrgrupp för Vård- och omsorgscollege viktiga forum för detta.